
  

  
ВАСИЛЬКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ШПОЛЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ                  

 
    Н А К А З 

04. 06. 2024                                                                                                              № 65 

с.Васильків 
  

Про підсумки профілактичної роботи з 

протидії булінгу (цькування) в  2023/2024 

навчальному році 

   Відповідно до Законів України «Про освіту»,  “Про повну загальну середню 

освіту”, «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькування)», «Про засади запобігання та протидії дискримінації в 

Україні», «Про захист персональних даних», Указу Президента України від 

25.05.2020 № 195/2020 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і 

здорового освітнього середовища у Новій українській школі», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №164 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти», листів Міністерства освіти і науки України від 

29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань 

запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу», від 29.01.2019 № 

1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 2657–VІІІ», від 20.03.2018 № 

1/9-168 «Про виконання законодавчих вимог у зв’язку із прийняттям Закону 

України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» від 7 грудня 

2017 року № 2229», від 20.03.2020 № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькування) в закладах освіти», наказу  

Васильківського ліцею  04.09.2024 № 99 “Про запобігання та протидію булінгу 

 



(цькування) у 2023 /2024 н.р.”. 

 З метою створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти ,  

попередженню та протидії булінгу, організації роботи , спрямованої на захист 

прав  та інтересів учасників освітнього процесу , у ліцеї на початку 2023/2024 

н.р. розроблено, затверджено та оприлюднено на сайті закладу освіти  план 

заходів щодо запобігання  та протидії  домашньому насильству й булінгу ( наказ 

№ 99 від  04.09.2024 року).  

На початку навчального року адміністрацією та практичним психологом 

проводилась робота з вивчення нових нормативно-законодавчих документів 

щодо протидії булінгу (цькуванню), ознайомлення з провідними практиками 

щодо протидії булінгу, оновлено «Правила поведінки для здобувачів освіти»,  

поновлено інформаційні скриньки для повідомлень про випадки булінгу 

(цькування) . 

   Розміщено на вебсайті закладу освіти порядок подання та розгляду  заяв про 

випадки  булінгу  в закладі освіти, порядок реагування на доведені випадки 

булінгу та відповідальність осіб , причетних до булінгу. 

    Проводиться з учасниками освітнього процесу виховна робота із запобігання 

та протидії  домашньому насильству  й булінгу  в координації із Шполянським  

ВПД ГУНП.   

   Проведено Всеукраїнський  тиждень  протидії булінгу ( наказ № 117 від 

02.10.2024 “Про підсумки  проведення Всеукраїнського тижня з протидії 

булінгу”. 

  Проведено серію тренінгів для учнів з розвитку навичок спілкування та 

мирного вирішення конфліктів.  

    У 2023/2024 н.р. у 6 класі запроваджено факультативний курс “ Вирішую 

конфлікти та будую мир навколо себе” 

    Заняття з елементами тренінгу «Спілкування з однолітками», «Як протистояти 

тиску однолітків», «Профілактика булінгу в учнівському середовищі», «Вчимося 

безпечної поведінки в мережі Інтернет» проведено практичним психологом 

Бакалиною І.Г. в учнівських колективах 5-9 класів. 

 



Проведена інформаційна акція «16 днів проти насильства» ( наказ № 154 від 

13.12.2024 “Про підсумки  проведення  акції «16 днів проти насильства» 

Флешмоб «Зупинимо булінг разом!» 

У рамках відзначення Міжнародного Дня толерантності (16 листопада) та з 

метою формування в учнів загальнолюдських моральних цінностей, пропаганди 

принципів терпимості в усіх учасників освітнього процесу з 13 по 17 листопада 

2023 року у Васильківському ліцеї було проведено Тиждень толерантності. 

Упродовж тижня  класні керівники провели тематичні інформаційні дайджести 
до Всесвітнього дня доброти та учні ліцею взяли участь в акції "Кошик добрих 
справ".Проведена вікторина з молодшими школярами, урок-квест "Стежиною 
толерантності" -  у 5 та 8 класах. У конкурсі плакатів взяли участь середні та 
старші класи, перемогу здобули учні 5 класу.Учні 9 класу стали учасниками 
відеопроєкту "Толерантність у висловах". 
Проведені тематичні години до Дня толерантності  "Скупий складає, а щедрий 
споживає", "Ми всі дуже різні ..." та інші.    
   Класними керівниками організовано перегляд відеофільмів, соціальних 

відеороликів з питань булінгу в учнівському середовищі із подальшим 

обговоренням проблемних ситуацій на  годинах спілкування. 

   З метою попередження булінгу в закладі освіти організовано чергування 

вчителів на перервах. Особлива увага чергових зосередженна  за місцями 

загального користування (їдальня, коридори, роздягальня, ігровий майданчик, 

шкільне подвір’я). 

   Перевірено приміщення , територію закладу освіти  з метою виявлення  місць, 

які можуть бути сприятливими для вчинення булінгу. 

   У навчальному закладі створена комісія з розгляду випадків булінгу, заведено 

журнал реєстрації рішень комісії. 

   На шкільному веб-сайті забезпечено відкритий  доступ до  плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу , порядку подання учасниками 

освітнього процесу та розгляду заяв про випадки булінгу , порядку реагування на  

випадки булінгу . 

 



  Доведено до відома  всіх учасників освітнього процесу про їх обов’язок 

повідомляти  директору закладу освіти про випадки булінгу, учасниками або 

свідками якого вони стали. 

   Адміністрація Васильківського ліцею  сприяє участі педагогічних працівників  

у  безкоштовних онлайн курсах  «Протидія та попередження булінгу в закладах 

освіти» на платформі «Prometheus» та «Недискримінаційний підхід у навчанні» 

на платформі «ЕDERA»:    14 педагогічних працівників мають сертифікати . 

    В закладі освіти  оприлюднено телефони довіри.  

   Але є певні недоліки: форми і методи профілактики випадків булінгу, які 

проводяться в  закладі освіти не завжди є ефективними. Послаблений контроль за 

зайнятістю дітей у позаурочний час, зокрема тих, які потребують посиленої 

психолого-педагогічної уваги. Недостатній контроль класних керівників за 

навчанням та відвідуванням школи учнями із числа соціально незахищених. Має 

місце формалізм в організації виховної роботи учнівського самоврядування щодо 

питань  протидії булінгу.  Не систематично здійснюється індивідуальна робота з 

підлітками, схильними до скоєння правопорушень. 

На підставі вищезазначеного   

НАКАЗУЮ: 

1. Роботу педколективу  щодо профілактичної роботи з протидії булінгу 

(цькування) в  2023/2024 навчальному році  вважати задовільною. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Різник Н.В.: 

2.1.Довести інформацію про підсумки  профілактичної роботи з протидії булінгу 

(цькування) в  2023/2024 навчальному році   до відома педагогічних працівників 

закладу освіти; 

2.2. Продовжити подальшу роботу по згуртуванню зусиль педколективу ліцею   

щодо організації роботи  з питань запобігання і протидії домашньому насильству 

та булінгу; 

2.3. Протягом 2024/2025 навчального року продовжувати систематично 

організовувати  лекторії з правової освіти, юридичного всеобучу, профілактичної 

роботи щодо запобігання негативних явищ серед неповнолітні; 

 



2.4.Забезпечити виконання, в межах компетенції, законів України «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству», «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження 

Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього 

насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та 

службами». 

3.Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1. Ознайомити батьків та учнів з листом Міністерства освіти і науки 

України від 29.01.2019 року № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти 

щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькування) від 18 грудня 

2018 р. № 2657-VІІ»; 

3.2. Спостерігати за учнями класного колективу, встановлювати факти 

булінгу (цькування) або про їх підозру повідомляти адміністрації 

 закладу освіти. 

4. Психологу Бакалині І.Г., соціальному педагогу Ярмоленко А.В.: 

4.1.Розробити план заходів  , спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладі освіти на 2021-2022 навчальний рік., розмістити його на 

офіційному сайті закладу; 

До 05.09.2024 року 

4.2. Здійснювати психологічний супровід жертв булінгу (цькування); 

4.3. Невідкладно реагувати на факти булінгу (цькування), проводити роботу з 

булерами та жертвами. 

5. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Різник Н.В. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                            Наталія МОТРИЧ 

З наказом ознайомлені                                                                                                                    

«___»_____________2024 р.                                                                   Надія РІЗНИК 

 



«___»_____________2024 р.                                                             Інна БАКАЛИНА 

«___»_____________2024 р.                                                Анастасія ЯРМОЛЕНКО 

  
 

 


